
 
  

 

 
 
 
  

 

Comune di Montepaone 
Provincia di Catanzaro 

 
 
 

 
  

  COPIA 
  

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

Determina R.G. n. 449 del 04-06-2024 R.I. n. 153 del 04-06-2024 
 

Oggetto: 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI FINALIZZATO 
ALL'ASSUNZIONE STAGIONALE PER N. 3 MESI, CON CONTRATTO DI 
LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE (N. 18 
ORE SETTIMANALI), DI N° 3 ISTRUTTORI DI VIGILANZA, DA 
INQUADRARE NELLAREA DEGLI ISTRUTTORI. APPROVAZIONE DEI 
VERBALI E DELLA GRADUATORIA FINALE. NOMINA VINCITORI 

  

CIG:  
  

 
 

Il Responsabile dell’Area 
 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 22.12.2023 con la quale è stata approvata la 
nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2024/2026;  
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 39 del 22.12.2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione anno 2024/2026;  
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 26 del 06/03/2024, con cui è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025, in cui è stata programmata per l’anno in 
corso l’assunzione a tempo parziale (50%) e determinato per mesi tre di tre unità di personale da 
inquadrare, ai sensi dell’art.12 del CCNL 16/11/2022 comparto Funzioni Locali, nell’ Area degli 
“Istruttori”, profilo “Istruttori di vigilanza”, per far fronte ad esigenza di natura stagionale;  
Dato atto che con nota acquisita al protocollo n. 5909/2024 inoltrata dalla COSFEL del Ministero 
dell’Interno con la quale è stata trasmessa la decisione n. 85 del 17/04/2024 di autorizzazione alle 
assunzioni de quo;  
Viste:  
- la propria determinazione R.G. n. 346 del 06-05-2024 R.I. n. 123 del 06-05-2024, con cui è stata 
indetta la procedura e contestualmente approvato lo schema di bando di selezione pubblica per 
l’assunzione stagionale per n. 3 mesi con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e 
parziale (n. 18 ore settimanali), di n° 3 Agenti di Polizia Municipale da inquadrare nell’area degli 
Istruttori;  
- la propria determinazione R.G. n. 429 del 27-05-2024 R.I. n. 146 del 27-05-2024, con cui è stato 
approvato l’elenco degli ammessi e dei non ammessi alla selezione pubblica per l’assunzione 
stagionale per n. 3 mesi con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e parziale (n. 18 
ore settimanali), di n° 3 Agenti di Polizia Municipale da inquadrare nell’area degli Istruttori; 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 449 del 04-06-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

- la propria determinazione R.G. n. 429 del 27-05-2024 R.I. n. 146 del 27-05-2024 con cui si è 
proceduto alla nomina della commissione giudicatrice del bando di concorso in oggetto; 
Atteso che la commissione giudicatrice concluse le operazioni di concorso, con propria nota prot. 
7210/2024 ha trasmesso i verbali n.  1 e 2 e gli atti concorsuali, conservati agli atti di questo 
servizio, di seguito elencati; 

- Verbale numero 1: INSEDIAMENTO DELLA COMMISSIONE E DETERMINAZIONE 
CRITERI PROVA ORALE; 

- Verbale numero 2: PROVA ORALE; 
Ritenuto pertanto di prendere atto dei verbali trasmessi dalla Commissione giudicatrice e di 
formulare la graduatoria definitiva della selezione pubblica di cui trattasi, dopo aver provveduto ad 
applicare eventuali preferenze, precedenze e riserve; 
Dato atto che sussistono le condizioni richieste dalla legge per procedere all’assunzione a tempo 
determinato e parziale di n. 3 istruttori di vigilanza; 
Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizioni di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 
all’art.6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012;  
Ritenuta ed accertata ai sensi del comma 2 dell’art.9 D.L. 78/2010 la compatibilità della spesa con 
gli stanziamenti di bilancio nonché con le regole di finanza pubblica;  
Ritenuta ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 
bis del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.;  
Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 10.01.2024, di conferimento alla sottoscritta delle funzioni 
dirigenziali di Responsabile dell’Area Amministrativa;  
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267;  
Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente;  
Visto il Regolamento comunale sulle procedure concorsuali e selettive e per l’accesso agli impieghi 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 108 del 20/07/2022  
Visto lo Statuto Comunale;  
Visti:  
- il D.lgs. 267/2000 recante il “Testo Unico in materia di Enti Locali”;  
- il D.lgs. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;  
- lo Statuto comunale;  
- il CCNL del lavoro del comparto funzioni locali sottoscritto in data 16 novembre 2022; 
 

DETERMINA 
 
1. di prendere atto dei verbali n. 1 e 2 della commissione giudicatrice della selezione pubblica per 
l’assunzione stagionale per n. 3 mesi con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e 
parziale (n. 18 ore settimanali), di n° 3 Agenti di Polizia Municipale da inquadrare nell’area degli 
Istruttori; 
2. di provvedere a formulare la graduatoria definitiva (Allegato A) che si allega alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale e che rimarrà efficace per il termine fissato dalla normativa 
vigente; 
3. di procedere all’assunzione a tempo parziale per 18 ore e determinato per mesi 3 (tre) di n. 3 
Agenti di Polizia Municipale da inquadrare nell’area degli Istruttori - nel rispetto dell’ordine di 
merito della graduatoria di cui al punto 2; 
4. di precisare che il rapporto di lavoro con i candidati risultati vincitori sarà costituito ad ogni 
effetto mediante contratto individuale di lavoro sottoscritto fra il Responsabile dell’Area 
Amministrativa e l’interessato, secondo lo schema in uso, a partire presumibilmente dal 17/06/2024; 
5. di precisare che: 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 449 del 04-06-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

- il rapporto di lavoro è disciplinato dal contratto individuale di lavoro, dal C.C.N.L. del comparto 
Funzioni Locali, dal D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., nonché dalle norme e disposizioni interne; 
- il trattamento economico tabellare è quello relativo alla categoria di appartenenza prevista dal 
C.C.N.L. comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16 novembre 2022 e seguirà le dinamiche 
retributive contrattualmente previste; 
6. Di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente atto trova idonea copertura nel 
bilancio 2024; i relativi impegni di spesa soggiacciono al regime contabile previsto dall’art. 183, 
comma 2, lettera a) del D.Lgs. 267/2000 nell’ambito delle spese per il trattamento economico; 
7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo Pretorio e nell’apposita sezione 
del sito istituzionale alla pagina: Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso. 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to D.ssa Chiara Malacaria 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 449 del 04-06-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 
fino al    19-06-2024   . 
 
 
LI,      04-06-2024     . IL RESP. AREA AMMINISTRATIVA 

 F.to D.ssa Chiara Malacaria 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

 

 


